
Città di LONATO del GARDA
Provincia di Brescia

AREA TECNICA LLPP - LAVORI PUBBLICI

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
n.954 del 27/12/2020

OGGETTO: TVL GROUP SRL - Aggiudicazione definitiva del servizio di manutenzione
ordinaria semestrale delle attrezzature antincendio presso gli immobili e scuole
comunali nonché la fornitura degli estintori e materiale antincendio - Biennio
2021-2022- CIG. Z8A2EECC2B



Città di LONATO del GARDA
Provincia di Brescia

AREA TECNICA LLPP - LAVORI PUBBLICI

 Determinazione n.954 del 27/12/2020

OGGETTO: TVL GROUP SRL - Aggiudicazione definitiva del servizio di
manutenzione ordinaria semestrale delle attrezzature
antincendio presso gli immobili e scuole comunali nonché la
fornitura degli estintori e materiale antincendio - Biennio
2021-2022- CIG. Z8A2EECC2B

IL DIRIGENTE DELL’ AREA TECNICA - SETTORE LL.PP.

RICHIAMATE:

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 30/12/2019 ad oggetto: «Approvazione del
Piano esecutivo di gestione e delle performances 2020 – 2022»;

 il decreto del Sindaco n. 11 del 17 luglio 2018, con il quale sono state attribuite al dott.
DAVIDE BOGLIONI le responsabilità dell’Area Tecnica – settore Lavori Pubblici ed
Ecologia, e le connesse funzioni dirigenziali;

 il decreto del Sindaco n. 2 del 29 settembre 2020 con il quale sono state prorogate
temporaneamente fino al 31/12/2020 al Dott. DAVIDE BOGLIONI le responsabilità
dell’Area Finanziaria e dell’Area Tecnica – settore Lavori Pubblici – Manutenzione –
Ecologia e Ambiente, e le connesse funzioni dirigenziali;



 la propria determinazione n. 721 del 23/10/2020 con la quale è stato preso atto che per
l’aggiudicazione del servizio di cui all’ oggetto si procederà all’affidamento diretto - previa
richiesta di offerta agli operatori economici che presenteranno la propria candidatura a
seguito di pubblicazione di avviso di indagine di mercato - ai sensi dell’art. 36 – comma 2
lettera a) - del D.lgs n. 50/2016 con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95 comma 5
del D.lgs. 50/2016 in modalità telematica tramite il portale degli acquisti della Regione
Lombardia - piattaforma ARCA - SINTEL- ai sensi dell’ art. 37 – comma 1 del D.Lgs.
50/2016, invitando non meno di 3 operatori, per l’importo complessivo di € 33.852,46 oltre
IVA di cui:
€ 33.188,69 a base d’asta (soggetti al ribasso)
€ 663,77 per costo della sicurezza (non soggetti al ribasso d’asta)

 la propria determinazione n. 810 del 19/11/2020 all’approvazione del verbale del
19/11/2020 relativo al sorteggio con il quale sono stati individuati gli operatori economici
da invitare alla procedura per l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria
semestrale delle attrezzature antincendio presso gli immobili e scuole comunali nonché la
fornitura degli estintori e materiale antincendio - Biennio 2021-2022;

VISTO il verbale di aggiudicazione definitiva in data 17/12/2020 dal quale è risultata
aggiudicataria del servizio in parola la ditta TVL GROUP SRL con sede in Borgo Virgilio (MN)
– via Learco Guerra n. 84/86 – C.F. 01978440202 che ha offerto il ribasso dell’ 28,286%
sull’ importo a base d’asta per l’importo complessivo di € (33.188,69 – 28,286%) = €
23.800,97 oltre € 663,77 per oneri per la sicurezza = € 24.464,71 oltre IVA 22%;

Atteso che a norma dell'art. 32 co. 6 del d.lgs. 50/2016 la verifica dei prescritti requisiti in capo
all'appaltatore è stata sostanzialmente avviata e parzialmente completata. Ad oggi mancano
alcune attestazioni. Pertanto, qualora dette attestazioni non fossero positive il contratto che si
andrà a stipulare si risolverà di diritto senza che l'Appaltatore possa vantare diritti di sorta,
risarcimenti, indennizzi fatto salvo il corrispettivo per i lavori svolti;

RICORDATO che, con deliberazione consiliare C.C. n. 81 del 17 dicembre  2019 , sono stati
approvati il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il
triennio 2020-2022;

VISTI gli artt. 107, 183, comma 9, e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

DETERMINA

1) di approvare il verbale di aggiudicazione definitiva in data 17/12/2020 dal quale è risultata
aggiudicataria del servizio di manutenzione ordinaria semestrale delle attrezzature
antincendio presso gli immobili e scuole comunali nonché la fornitura degli estintori e
materiale antincendio - Biennio 2021-2022 - la ditta TVL GROUP SRL con sede in Borgo
Virgilio (MN) – via Learco Guerra n. 84/86 – C.F. 01978440202 che ha offerto il ribasso
dell’ 28,286% sull’ importo a base d’asta per l’importo complessivo di € (33.188,69 –
28,286%) = € 23.800,97 oltre € 663,77 per oneri per la sicurezza = € 24.464,71 oltre IVA
22%;



2) di dare atto che l’appalto è stipulato per mezzo di lettera commerciale per l’importo totale
netto di € 24.464,71 ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50 /2016;

3) di impegnare la somma complessiva di € 29.846,96 al seguente capitolo di spesa
(sottoimpegni di 2021/90 – 2022/19) come di seguito indicato:

CAPITOLO

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
MACROAGGR

CONTO
(V livello piano dei

conti)

CP/
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2021 2022 2022 Succ.

01061023 01.06 1.03.02.99.004 € 14.923,48 € 14.923,48

Nei confronti dei soggetti:

CREDITORE ESIGIBILITÀ CODICE
P.IVA IMPORTO

TVL GROUP SRL 2021/2022 01978440202 € 29.846,96

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, modificata dalla L. 15/2005, sul
procedimento amministrativo, chiunque ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
reputi di esserne direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione di Brescia del
Tribunale Amministrativo Regionale, presentando i propri rilievi entro e non oltre 60 giorni
dall’ultimo di pubblicazione del provvedimento all’Albo Pretorio.

IL DIRIGENTE
AREA TECNICA LLPP

BOGLIONI DAVIDE
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa


	 
	 
	IL DIRIGENTE DELL’ AREA TECNICA - SETTORE LL.PP.
	DETERMINA




